
UCHWAŁA NR X/103/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 18 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Województwa Podlaskiego, ustalenia 
jej wzoru, zasad i trybu przyznawania oraz noszenia

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. , 
poz.512 ) w związku z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38), uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Odznaki Honorowej Województwa Podlaskiego, stanowiącym załącznik Nr 3 do 
uchwały Nr XXXIX/510/06 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 3 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej Województwa Podlaskiego, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu przyznawania oraz noszenia 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2006 r. Nr 201,  poz.1950 z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany:

1. ) § 1 otrzymuje brzmienie :

„Zarząd Województwa Podlaskiego nadaje Odznakę Honorową Województwa Podlaskiego, 
zwaną dalej Odznaką, osobom fizycznym, osobom prawnym oraz innym podmiotom zwanymi 
dalej „podmiotami nie będącymi osobami fizycznymi”, które przyczyniły się w sposób wybitny 
do rozwoju i promocji Województwa Podlaskiego.”.

2. ) W § 2 :

a) ust.1 pkt 5 otrzymuje brzmienie :

„5) organy jednostek samorządu terytorialnego,”,

b) w ust.1 po pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) kościoły, związki wyznaniowe i organizacje społeczne.”.

3. ) W § 3:

a) ust. 1, 2, 3   otrzymują  brzmienie :

„1. Wniosek o przyznanie Odznaki osobie fizycznej  powinien zawierać następujące dane:

1) imię i nazwisko,

2) datę i miejsce urodzenia,

3) miejsce zamieszkania,

4) informację o niekaralności,

5) wykształcenie,

6) zawód,

7) miejsce pracy ( nazwa, adres, zajmowane stanowisko),

8) szczegółowe uzasadnienie ze wskazaniem wybitnych zasług dla rozwoju i promocji Województwa 
Podlaskiego,

9) oznaczenie wnioskodawcy i podpis wnioskodawcy.

2. Wniosek o przyznanie Odznaki podmiotowi nie będącemu osobą fizyczną powinien zawierać :

1) nazwę podmiotu,

1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. Woj. Podl. z 2007r. Nr. 118, poz. 1063, Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2008r. Nr 184, poz. 1824, Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011r. Nr. 165, poz. 1919.

Id: BB96B31F-356D-4681-A3B3-D93D6E4D8962. Podpisany Strona 1



2) formę organizacyjno-prawną podmiotu,

3) adres siedziby,

4) dane kontaktowe: telefon, fax, e-mail,

5) datę powstania podmiotu,

6) informacje o prowadzonej przez podmiot działalności,

7) okres działalności podmiotu w Województwie Podlaskim,

8) szczegółowe uzasadnienie ze wskazaniem wybitnych zasług dla rozwoju i promocji Województwa 
Podlaskiego,

9) oznaczenie wnioskodawcy i podpis wnioskodawcy.

3. Wniosek w sprawie przyznania Odznaki składa się do Marszałka Województwa Podlaskiego 
nie później niż trzy miesiące przed przewidywanym terminem jej wręczenia.”,

b) po ust. 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. W przypadku, gdy wniosek o przyznanie Odznaki nie spełnia wymogów formalnych,
o których mowa w niniejszym Regulaminie Marszałek Województwa Podlaskiego wzywa 
wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni. Nieuzupełnienie braków formalnych powoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpoznania.”.

4. ) § 4 otrzymuje brzmienie:

„Odznakę przyznaje Zarząd Województwa Podlaskiego na podstawie uchwały, po 
zasięgnięciu opinii Komisji Odznaki  Honorowej Województwa Podlaskiego, zwanej dalej 
Komisją”.

5. ) W § 5:

a) ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) środowisko samorządowe”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja Komisji trwa 5 lat.”.

6. ) W § 6:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1 Zarząd Województwa Podlaskiego podejmuje uchwałę o przyznaniu odznaki w terminie 
30 dni od przedłożenia opinii  przez Komisję.

2. Odznaka może być przyznana tej samej osobie fizycznej lub podmiotowi nie będącemu osobą 
fizyczną tylko jeden raz.”,

b) uchyla się ust. 3.

7. ) W § 7 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Odznakę wręcza Marszałek Województwa Podlaskiego lub upoważniony przez niego      Członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego.

2. Wręczenie Odznaki ma charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia oraz zasługi 
uhonorowanych.”.

8. ) W § 9 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i po ust. 1 dodaje się ust. 2, 3, 4
w brzmieniu:

Id: BB96B31F-356D-4681-A3B3-D93D6E4D8962. Podpisany Strona 2



„2. W przypadku śmierci osoby uhonorowanej Odznaka wraz z dyplomem potwierdzającym jej 
przyznanie i legitymacją stwierdzającą prawo do noszenia Odznaki przekazywana jest spadkobiercy.

3. Uchwała o przyznanie Odznaki traci moc z momentem odmowy odebrania Odznaki  przez osobę 
wyróżnioną.

4. Odznaki  nieodebrane wraz z dyplomem potwierdzającym jej przyznanie i  legitymacją 
stwierdzającą  prawo do noszenia Odznaki przekazywane są do Muzeum  Historycznego, Oddział 
Muzeum Podlaskiego w Białymstoku.”.

9. ) W § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Koszty wykonania Odznaki, dyplomu i legitymacji oraz wydatki związane z jej przyznaniem 
pokrywane są z budżetu Województwa Podlaskiego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Bogusław Dębski

Id: BB96B31F-356D-4681-A3B3-D93D6E4D8962. Podpisany Strona 3




